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Vägledning vid möten med medlemmar för 
Spädbarnsfondens distriktsamordnare och volontärer 
 

Detta dokument beskriver ditt ansvarsområde vid möte inom Spädbarnsfondens 
agerande. 

 

Som samtalsledare eller ledare för någon av våra träffar agerar du som medmänniska och 
förälder som genom dina erfarenheter av att förlora ett litet barn, hjälper och stödjer andra 
föräldrar som har förlorat ett barn. Spädbarnsfonden har ingen jourverksamhet och inte 
heller uppsökande verksamhet. Människor och medlemmar söker sig till oss för hjälp och 
stöd genom träffar eller stödsamtal via telefon eller e-post. Sjukvårdspersonal såsom t.ex. 
kurator eller barnmorska kan kontakta oss och be oss kontakta en förälder som de tror 
behöver stöd, de kontakterna förmedlas i så fall oftast via kansliet. 

 

Vad skall jag göra om jag hamnar i en situation som jag inte kan hantera själv? 

Som distriktsamordnare eller aktiv medlem kan du möta medlemmar och aktivitetsdeltagare 
som har frågor du inte kan svara på. Du kan också möta människor som lider av andra 
bakomliggande faktorer som gör sorgebearbetningen mer komplex. Du kanske känner att du 
själv inte räcker till och har svårt att ge personen medmänskligt stöd. Kanske blir du även 
orolig för personen i fråga.  

 

Vilka situationer och signaler skall jag vara uppmärksam på? 

Ibland kan en förälder ha en egen psykisk ohälsa eller skörhet före förlusten av sitt barn. 
Sorgen kan komma att påverkas av den psykiska ohälsan och eventuellt kan dessa föräldrar 
vara i behov av mer stöd och hjälp än vad vi i Spädbarnsfonden kan erbjuda.  

 

Mycket i sorgen och krisreaktionen påminner om depression och allvarlig psykisk ohälsa, 
men oftast handlar det om en helt normal sorgereaktion. Skulle du själv som kontaktperson 
känna oro eller tycka att symtomen, eller lidandet, pågår under en längre period utan att det 
lättar något så kanske föräldern behöver mer stöd än det du och föreningen kan erbjuda.  

 

När det gäller personer med psykisk ohälsa parallellt med sorgen bör vi vara lite 
uppmärksamma på stödet runt omkring.  

Finns det ett stöttande nätverk eller är personen rätt ensam?  

Med stöttande nätverk, menar vi familj och vänner eller uttalad kontakt med psykolog eller 
kurator. 

http://www.ffsd.se/
mailto:kansliet@spadbarnsfonden.se


 

 

Ensamheten kan förvärra hur man mår. Vi kan också vara vaksamma på om personen inte 
sover, inte äter, isolerar sig eller uttrycker självskada- eller suicidtankar.  

 

Det ligger inte din roll som distriktsamordnare eller aktiv medlem, att utreda och bedöma 
personers psykiska hälsa. Förälderns psykiska ohälsa är inte ditt ansvar. Det kan dock vara 
skönt att veta vad man kan göra om man ser symptom som gör dig orolig. 

 

Vem ska jag vända mig till? 

 

I första hand om du känner att situationen känns akut vänd dig hit: 

 

Om du uppfattar situationen som potentiellt livshotande ska SOS 112 kontaktas. 

 

I andra hand, vänd dig till Spädbarnsfondens kansli och verksamhetsansvarig för råd. 

Verksamhetsansvarig fungerar som stöd för dig och ditt arbete i den lokala 
stödverksamheten.  

Du kan nå kansliet via mail: kansliet@spadbarnsfonden.se  

Via telefon: 031- 387 57 57 (telefontid vard. 11–15) 

Via sms: 0707–77 34 40 (det går bra att smsa utanför ordinarie telefontid) 

Eller via meddelanden via Messenger på Facebook, t.ex. via Spädbarnsfondens nationella 
Facebooksida. 

 

Du kan även rekommendera kontakt med: 

 

Primärvården - Hänvisa till deras läkarkontakt, MVC/BVC för remiss till tex psykolog. 

Röda korset – Man kan kontakta Röda Korset där man bor för att höra vilket stöd de kan 
erbjuda. Du kan också kontakta Röda Korsets Infoservice på tel: 0771-19 95 00 eller e-posta 
på info@redcross.se 

Psykakuten/jourteamet – Besök 1177.se eller ring 1177 

Mind –www.mind.se – Mind är en ideell förening som arbetar för psykisk hälsa och stödjer 
människor i kris. Finns bla online forum och stödtelefon. 
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